REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komunae é‘.}raga§htt
Opstina Ejragis
O3 wr.pr.4.00- 1959 "
do-ol 20 23 KONTRATI:
Dragash - Dragas
Date: 10.05.2023.

Numri i kontratés:!; 621-23-1815-5-2-1/C738
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Ridvan Elezi B.L, Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

«017-Ndértimi i ujsjellsit né vendin Kukuljane né fshatin Kukajan (projekt 2 vjegqar) me numér
identifikues: 621-23-1815-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-017-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: * A VLERES SE
OBJEKTEVE - stacioni i pompit, gypi furnizues , gypi furnizues nga burimi « B KATAZHA
UJEMBLEDHESI « C INSTALIME ELEKTRIKE PRANE STACIONIT TE POMPIMIT  =si dhe
elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 *017<Ndértimi i ujsjellsit né vendin Kukuljane né fshatin Kukajan (projekt 2
vjeqgar)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi (otal i punéve duhet (& jeté: 48,429.81 €; ( dyzet e tele mij ¢ katergind e njezet ¢ nente Euro e
tetedhjet e nje cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté ¢ velmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose (& Vecanta (¢ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qgé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet L& lexohen sipas rendit (& pérparsisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

I tu lutemi referojuni kétij numri té Kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana (jetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté. faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta t&é Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhel ta tholé ki@ né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kiérkoji
vértetim (€ pranimit (€ komunikatés s tij. Né 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (& gjitha masal ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specilikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté¢ éshté e pérgatitur né gjuhén 2 e tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ibmdl]lafr;f/ x

P\
Pozita: Zyrtar pérgjegjés Mﬁ\:
o

Né&krinﬁ: 717€(v€(
Data: 10.05.2023. \\j

VYula:

C_|

{

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.I., Pellazgét
18A, Prizren

Pozita:

Nénshkrimi: y =

Data:

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-1815-5-2-1/C738

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do (& thoté¢ marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté
shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe (€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné (& cilat jang objekt i kontratés dhe ¢ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, reslaurim, meremetim apo rrénim ndériesash.
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshié palé né kontraté dhe éshié i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér (€

gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés™ do (& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesil sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe at€ pér barjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara qé duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji gé i pércakton t&€ gjitha ¢éshtjet q¢€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né lavor (& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet (¢ paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ vela pér pjesén e kontratés g€ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

42 Elementet ¢ kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta néése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vet si dhe 1€
agjentéve ose té punésuarve, né & njéjtén ményré si po té ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit.
agjentéve (& (ij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjesc & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (¢ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e (ij sipas kontratés

4.5 Nigse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon
até (& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéhert (e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas I&shimit (& certifikalts
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim € mir€ t€ kontraés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
(& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té¢ mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (¢ obligimeve (& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime ¢ Kontraktuesit.



7.2 Né bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& bgjé (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit. per personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe & veprojé sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé qé personeli 1 tij, (& aférmil e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime (¢ ekzekutimit € kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do (& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit (€ caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj gé (& gjitha punét qé ai/ajo do (& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do (& béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné (¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésis¢ profesionale (&
punonjésve & jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve (€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve (€ ndryshme. vinga,
kamioné € llojeve t& ndryshme, skela € larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguriné e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel ky¢ dhe & pérdor pajisje (€ identifikuara né& tender e tij, pér (€ kryer
puné ose personel (jetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar (& personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkalése, ose
karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé (& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe t& mire té kontralés. Shuma e siguris¢ do (€ saki€sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje gé éshté pasojé e
mosckzekutimit (& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj (& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés s¢ Pranimit t¢ Pérkohsh&m.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do € jeté né formén e dhéné né pjesén IV (€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit (& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré. pa kufizim, Punét, Impiantet. Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s& alért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese
(& defekieve né shumal e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme 1& cilat jané pér shkak (& rrezigeve (€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés dubet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér ¢ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qolté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atéheré kontrata do 1& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N&qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit t& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do le pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, —metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Niése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projeklit.

12.4 Paragitja e programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (€ zvogéloj ose (&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté (& drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratéés, me pérjashtim t& personave t¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (€ jeté
pérgjegijés pér (& marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané € nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose gé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do € marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontrakluesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritelin kontraktues pér ¢farédo masa (€ veganta q& ai synon (& ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak 1& ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t¢é Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit ¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kéérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim & b&jé kérkes¢ pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé & mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje (€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do t¢ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar € drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(¢) & hyjé né njé kontralé me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit (@
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do (& mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi. orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
(& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe (& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n¢ llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe ¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afal prej 15 ditésh pas datés né (€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose (€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve (€ cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do (€ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, & cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit (& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté € kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t&é vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e (ij, ge (& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit (& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes ose né& vend-punishte osc n&¢ ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certilikimin e procedurés lidhur me Keté.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, secili do (€ japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tllé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste & pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Te gjitha raportet ¢ testimit do
('i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (€ bartet nga pala piképamja e (€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 'i evitoj menjéheré dhe do Ui kKonsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t¢ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogaringé bankare té
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaringé bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet (€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (¢ paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (€ kontrat€s paushallé, Pérshkrimi i Aktiviletit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (& 1& cilave Kontraktuesi do (¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njé formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri
sa (@ béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ tjera té nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né két€ ményré me
furnizim (& kopjeve (& faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve (& pérfunduar té Punéve né bazé 1€ pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e (€ré (&
Punééve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalaj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés
28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore (& gmimeve (€ vlerésuara t&€ punéve (&

pérfunduara me minus shumén kumulative (€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér (& vértetuar cil&sing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallé, vlera ¢ punés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme (€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projeklit & pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (€ gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatis¢ deklaralén ¢
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
(€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baz¢ & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet (& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (¢ dorézojé njé kopje & nénshkruar t¢ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteli Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t¢ vend ndértimit data e posedimil ¢ specilikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né alatin ¢
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(I Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit (& pérkohshém ose final do &
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
1& duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe e jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit (¢
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene (¢ gatshme pér pranim
t¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit té¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshié ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& 1éshojé certifikatén e pranimit (€ pérkohshém ose (€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& béjé ndonjé ndryshim (€ gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.
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Meni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jelé pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér (€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi €shté béré pér kénaqésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) t¢ ndérpresé kontratén.

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshié né
gjendje gé té marré masal e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt gé &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshi@ e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur (€ jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ('
1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé qé autoriteti
kontraktues (€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré (& tllé qé (& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do € konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten (€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
perfundimtare (& pranimit dhe t& cilat kané mbetur (€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
(& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do té keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime, Ato mund té jené:



a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme (€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
(& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér m¢ shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé¢ Menaxherit & Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’1 korrigjoj brenda 30 ditéve (¢ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (¢ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢
démeve ¢ likuiduara mund ¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste (¢ tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit € palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve (& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare qé &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & bijé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé gjendje (& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t¢ ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, (Ermeti, zjarret, vérshimet. epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontraktucse.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejlé q@
¢shté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do (& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi ¢ detyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé¢ kohé (& gjaté Eshté béré i pa alté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢é kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale ¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né¢ avans gé jané marré para datés s¢ 1&shimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve (& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit (€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (¢
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projeklit do & léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme t€ heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
(& konsiderohen € jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit (¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do ¢ vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt g& éshté ¢ mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do (€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t¢ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné (& gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjel gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do té takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kerkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g¢ Jjepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nise pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do té
jené (€ lira (¢ vazhdojné n¢ fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
Letrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do (& keté & drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme t8 procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nise nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&

mosmarréveshjes, secila palé mund & kirkojé:

a) ose vendim nga gjygi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenet
pérkatése ¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modilikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do té zhatohen pér t€ gjitha
céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése n¢ Prishting.

Ligji 1 zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha ¢ pérdorur do (& jeté gjuh&t né pérdorim zyrtaré.

10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté : min 10 % e ¢mimit
total té kontratés, nga njé Banké e licencuar
nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK, ose 4842.98 €

Siguria e ekzekutimit

Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit-deri me
30.10.2024

112 Shuma minimale e sigurimit do (€ jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat]:

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) & punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(i1) & personave té tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

12.2 . .. . - s
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés ié
Autoritetit Kontraktues

172

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés —deri me 30.09.2024.




Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té Tikuiduara eshie 0.T0% e Cmimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final té kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér | punés nuk éshié nevaojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit ¢é jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ 1& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit té punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqgyres i kontrates nga AK eshte:Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Musli Shala

Pagesa

242

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

*PAGESA
*Viti 2023 — 30 000.00€
*Viti 2024 ~ 18 429.81€

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté:

paraprake.

nuk ka pagese

Mbajtja ¢ Parasé

27

Shuma e parave t& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]

Shkagqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimit (& vend punimit do (& jelé [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté :
data e pranimit teknik té pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e Iéshuar nga
nj¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme & kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik t&
pérkohshém.

(o]



Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, é&shté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zoiidhic 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
gncya, € lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté

el L ” e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

IR & iane dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

gjygésore

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidnet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNIMEVE TE OBJEKTEVE -
Ndértimi i ujsjellsit né vendin Kukaljane né fshatin Kukajan
(projekt dy viegar}
A -- VLERES SE OBJEKTEVE
Numiér Cmimi njesla me Cmimi tatal me
Rendor Pérshkriml | poricloneve Mjésla matkse Sasla Tvsh (eun) TVSH (EUR)
| ISTACIONI WPOMPIMIT !
1 |PUNIMET TOKESORE »
Paste'mi | terrenit nga bimésia, shiurret t8 vogia dhe té médha si
dhe heqja e humusit n# thelidsi derl 20cm né vendin ku do (8 ,
L1 |ndértohet objekd,heqja dhe deponiml ni vendin e caktuar nga m’ 6500 1.00 6500] 1,/
organi mbikdqyrés ni largési deri né 100 m' nga stacioni i
pemp'mit Uagaritia pir 1m?.
Gérm mi me makineri i dheut té kategories IV ~ V -t&, gérmim |
12 |gérd, me glerts) b 6m dhe glatésil=7m, dhe hudhja e dheut m’ 8400 4,00 336.00 i
anash. Uogaritia pér 1 m?, i)
Largimi i dheut té tepért me ngarkim dhe transport der né vend
1.3 {grumbullimin ku do té pércaktohet nga autoriteti mbikiéqyrés, né m? 4752 2.00 a5 04 1.7
lar gési cleri né 500 m.
Planifikimi{ terrenit dhe ngjeshje me n)é saktési £ 3 cm poshea e )
4 2 P
! ellakés bazé 1 themel 1, . 420 100 4200 b
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ageshja e thavorit nén pllaké 18 " ] >
15 themelit né shtresit t=15cm, Llogaritja pér m®. m 2476 20.00 51520 i
Gérm mi me doré i dheut t& kategorisé IV pérkanalin e kuliimit y
LG [ldrenazhimit) né te ciin do te vendoset njé gyp drenazhe m* 230 5.00! 11.50 {/,/
@110mm
Furnizimi, transporti dhe vendasja & gypit t& kullimit P
7 ? ¥
| 17T Hdrenathioi) @110mm g kanalin e phrgatitur . " 4100 250 5150/ |
Furnizimi, transportl dhe vendos|a e zhavorit mbi gypin e ku'lim.t " Vil
g
18 (drenazhimit) ni n @ shtresi me trashis) t=40cm, Uogaritia pér m®, " oLy 20,00 2600 le
Mbushje, ngieshje dhe nivellzim me dheun e gBrmuar reeth mureve ) - 3
1.9 jté stacionit té pompimit,pas pérfundimit 18 té glitha punimeve té m? 26 48, 3.00 79 44 (P
planifikuara Liogaritja pér 1 m?
|Gilthess] punimet toksore: 1,257 68 f j,i,/




PLINIMET € BETONIT

21

Furnlzimi, transpartl dhe punimi | bazés si betonit nga betoni |
varfur MB1S me trashésl té betonit t=Bem. pitr vendosjen &
hidrolzolimit Uogaritia pér m*

.10

5500

2.2

Fuenizmi, transporti | betonlt MB20 pér ndértimn e kanaleve
kultuese me beton té varfur Llegaritja pér m*

170

45.00

z3

Furnizimi, transportl, punimt | shiresds pre) betond 18 varfur MB15
me trashitsl t=5cm pér mbrojijen e hidrolzolimit gate vendos|es s
armaturts pir pllakin e themelit. Uogaritja pér m?.

130

68 00

88 a0

24

Furnldmi, transporti 1 betonlt MB30 pés punimin e pllakis s
betonit t# armuar me trashdst t=200m. Uog pérm®,

5186

13500

696 60

5

Furnigiml, transportl i betenit MB30 pér ndértimin e mureve pre|
betonl té armuar me kaltuplm nié dy ané dhe me shtanglmet dhe
skelat e nevajshme Vogaritja pér m®.

6.80

150.00

1,020,040

2.6

|Furniziml, transporti § betonit MB30 pr punimin e pllakis sié
meskatit pref batonl té acmuar me t=20cm,me kaliupe, shtylla,
mbishtetdsa dhe skelat ¢ nevojshme. Uogarit}s plir m?,

135.00

56700

2.7

Furnizimi, transporti | betenit MB3g pér ndibrtimin e murit
mbrojtiés me beton té armuar me lartési h=30cm me kallupim ni
dy ané,mbéshtetéss dhe skels & nevojshme. Liogatitja pitr ni

m?

020

200 00

40 08

2.8

Furnlzimi, transporti | betonit MB30 pEr adérvmin e nji baze prej
betoni 18 armuar {0.4x0 6x1.8) m pér montimin e nj# pompe
vertikale ;me kaliépim né dy and , me mbéshtetésa dhe skelat ¢
nevajshme. Liogasitja pir m?.

0.50

15600

29

Furnizimi, transport! | betonit MB30 pée ndértimin e shtyllave prej
betonl th armuar 20x20cm lartést he300cm me kal #pim ts
dyanshiém me mbéshtetdsa dhe skelat e nevojshme. Liagariija pir
m',

0.50

15000,

7500

2.10

Furnizimi, transportl | batonit MB30 pér ndértimin e pliakds s
kulmlt prej betant té acmuar me t=15cm, mes kalupe ,
mbéshtetéisa dhe skele té nevojshme.

Logaritja pir m®,

ml

140.00,

72800

211

Furniziml, transport! | besonit MB30 pEr ndértimin e murlt pre
beton} t# armuar mbi pllakén e kulmit né lartést h=30em , me
kallupim n¥ dy ané , mbshtetdsa dhe skele td nevojshme.
Uogaritja pr m*,

m

110

14000

154 0p

212

Furnizimi, transportl | betonit MB30 per ndértimin e shkallva nji
krahéshe 1& betonit # armuar,me kallupe dhe mbeshtetése ta
nevojshme . Logatitja pitr m?,

150.00

52.50

Furnlzmi, transport | betonit MB20 pitr realizimin e njb shtrese

niveluese d=5em me rénle mbl termoizolim. Uogariija pér m*

m?

1.80

150.00

270.00

.14

Furnlzimi, transporti | betonit MBI0 per ndertimin & njié pusets
prej betont té armuar prané objektit, ku do i strehohet
permbytja, dalje dhe kuliimd, ne cdo gie sipas planit te pusetes to
dhene ne bashkenglitje te projektit

Uogaritja péc m*

ml

170

130.00

221.00

2.15

Furniziml, transportl dhe instatimi | njé mbulesé guse $600 mm me
njé kapacitet ngarkese 2.0t mbi Eropén, e cila shiéiben pér
kontrollin e tejmbushes, daljes dhe kullimit té ujit.

Copé

100

25.00

25,00

Glithese] punimat ¢ hetonis:

PUNIMET & ARMATURES

31

Furnizimi, transport, prera, lakiml dhe vendosja e armaturis,
togarit)a pér ke.
o]

383,19

B10

469 30,

212

1,433.00

fArjetd @9/18/15 copé 2

177 B0

Riletl @B/15/15 copd 6

421 B0

Giithese] punimet & armatures;

4.0

PUNIMET E MURATIMIT

4.1

Furnizimi, transporti bilokave Giter 5 pEr muratimin e mureve 14
Jashime t# staclonit té pomplmit me t=20em , me lag vazhdues
LLe

m?

5100

25,00




42

Furniziml, transportl dhe lzolimi termik,stirepor N4 t=5crm, duke
ngiitur nié anén e fashtme té murlt ma blloka Giter 5. Uogaritja pér
mk

m?

10 0O

55800

4.5

Furnizimi, transporti | bllokave Giter d»12cm , pér punlmin e
raveshies té mureve té jashtme 1 staclonit té pompimit. Uogaritja
pérm?

55.80

25.00

1,395.00,

4.6

Furnizimi, ransportii materialeve pir suvatimin e mureve dhe
tavaneve té brendshme me llag vashdues 1-2:6, Suvatimi duhet t&
béhet né dy shtrasa (té vrazhdit dhe & lBmuar) me spérkatie
paraprake me quil gimentoje. Logaritja piir m?.

mi

74 00

7.00

518.00

Furaiziml, transporti | mater:aleve pér suvatimin e mureve té
jashtme me llag té vathduar 1.2 .6 duke pérdorur edhe
skefet.Suvatimi duhet t8 behet nit dy shtresa {t8 vrazhdét dhe 16
{8muarjme spiérkatje paraprake me qull gimentoje. Uogaritja pér
m,

m?

49.38

700

345,10

48

Furnizieni, transport! { materiateve pér suvatimin & daljes sd
konzolés dhe murit mbl plakén e dyshemess me suva vazhduese
3.2 6,me perdarimin e skelis Suvatiml duhet té bihet né dy
shitresa (t8 vrazhdét dhe té limuar ) ma splrkatje paraprake me
quil gimentoje. LUogartja pér m?,

mt

18.50

7.00

128.50

49

Furnizim, wransporti | materialeve pir suvatimin e xokilds si
Jashtme né lartésing h=40cm me liag ¢imentole. Uogaritja pir m?,

950

7.00

66,50

Glithese] punimet & muratimlit:

4,387 10

PUNIMET E HIDROIZOLIMIT

51

Fuenizimi, transpaeti dhe punimi | hidrolzolimit té dyshemeve dhe
mureve nga materiale té shtresuara: Lyerja me bitum t# fohtsé dhe
terletér KONDOR 4

dyshema)a e rezervoarit té vjit

m

25.80

9.00

232.20

muret

m

42 15

37835

pr kulm 18 rrafshit

m?

39.50

8.00

355 50,

532

Furnizimi, transporti, puntmi{ hidroizolimit né rezervoarin e ujit
nga brenda me nj# péraierje llag) pirbécks SIKA K1 qé pengan
depértimin e uf t népér beton

56.00

6.00

336.00

53

Furnizimi, transport) { termalzolimit stirodur t=10cm, piér
vendasjen et} mbt hidralzolimin e pliakés 58 sipérme @
kansteuksionit 18 kulmit . Liogaritjs pér m?

54

m!

32,31

1150

371.45]

Furnizimi, transporti dhe montimi | foljes PVC pér mbrojtjen e
hidraizolimit nié muret e Jashtme ti staclonit té pompave. Lingaritja
pitr m?,

m

20.00

065

32.50

Gjithese] punimet e hidroisolimit;

1.707.60)




6 |PUNIMET E 20RUKTHTARISE DHE METALIT
Furnlzimi, transporti dhe montimi i dritareve plastike PVC té /
61 paIsura me 1& gl thé mekanizmat ¢ nevojshém piér haple, mbyll,e Clr 200 169 04 ataou]
dhe kiper. Oritaret fand me xhama corre , xbam-qumésht dhe me
tre goma Dimenslonet B0x120cm. o
Furnizimi dhe montimi | dyerve hyrdse meta'ike té plota me njé .
62 kornizk vé bEré nga profile t& mb@shtjeliura Dera Bshté e lyer me Cope 1.00 250,00 750,04 l/
. bazé dhe ngjyré vajl pér metal, #shié e pajisur me dorezé pér hapje
dhe bravé elzet Dimensionet 140/240cm.
Furnizimi, transporti dhe montimi | shkalléve 1@ galvantzuara pee i P
63 |zbriten né bazamentin e rezervuart L ujit pér pastimin dre Cepe 160 45 6o RS (0 L
mirémbajtien e sistemit 1@ thithjes.
Furnizimi, transporti dhe montimi | nj# rrjetés spascing dhe njié o
6.4 fkornizé té bitrk nga njé prufil i mbéshtjellé pér 12 mbrojtur dritarat Capit 200 B0 O3 FLIRIE P
nb stacion’'n e pompimit s
Glithese] punimet e zdruktharise dhe metalit: B ot f/\/ g
7 |PUNIMET E LLAMARINES )
Furnizimi, transport dhe montimi | ullugeve vertikale prej lamar ne
7.1 1€ zinkuar d=0 6mm, ulluku @100 me @ glitha kthesat shogruese - m' & 00 830 4400 fl/
bérryla
Furnaimi, transporti dhe montimi - mbulimi | murit mbi pllakén ¢
1.2 sipérme (kurora e kulmit ) llamarine e zinkuar me trashési m' 360 12.00 432 00) l/
d=0 6mm gerdsi té thvilluar b=0.6m. L/
Gjithesej punimet e Hamarines: 483 00 M/
8.0 |PUNIMET E NGIYROSIES
Furnizimi, transportd nglyrés polikolor pér lyerjen e mureve dhe v
8.1 ftavaneve brenda objekit, ngjyrosja n# dy shiresa, nRjyrén m? 400 200 148 6l 1,/
2gjedhur nga projektuesi {organi mbikiigyeds)
Furnizimi, transporti | ngjyris polikolior pérlyer.en e mureve 18
82 ljashtme dhe strehis( konzolits) ngiyrasja nd dy shiresa, ngjyra e frt 773D, 300 23180 L/
pirzgledhur nga projektuesi (organi mbikéqyrés).
Glithese punimet e ngjyrosjaes: 379.90 V(/
9 PUNIMET E TIERA
Furniimi, transportl dhe vendosa e réris fraksion 3mm, mbusha;
1 [metrashésl t=15cm n# kulmin e rrafshic té stacionit ta pompimit. m? 5.00 W00 150,00 L//
Uogaritja pr m*, )
Furnizimi, transport! dhe mantimi gardhit rreth stacionlt té y
pompimit 5l njé zond mbrojtése e prbire nga shtyllat betanit
93 10x210cm né njk distancé prej 2m,tela me giemhba, porta hyrése par X — p e l//
automjetet dhe porta ndihmése pér persanelin e pundse, té i B =W 137500
| pajlsura me celis, 18 diéné dhe 18 bashkélidhura sipas zgjidhjes
teknike 16 projeki, )
ithe i -
Gjithese] & punimet e tjera: s (AL
10 [PAISIET HIDRO-MEKANIKE
Futnizing, transporti dhe montimi § pompave vertlkale (Grundfas . ”
10.1 |CR10-22 A-F1-A-E-HOQE) me parametrat e méposhtém, Q= {0 - Cop# 200 #2006 0D 8,400.00 L/
13)mih H = (0 - 225)m N = 7.5 kw .
Furnizionl, transporti dhe montimi i piestve fazonike pér th
montinit piér shufra #N16 nga tubat dhe elementitt e gustit,
102 filanxhat, mbylljet, valvulat g kbt reduktuesit, kompensuesit
gome, elementit mantues, kashi thithis etj. sipas rikapitullimit ta
pafisjeve Hidromekanike. N& ¢mim plrfshibet | Bitthe materiali
ndihmés | nevojshidm pér montim dhe lidhje me njsing e pompis.
plesat fazonike nb ky kg I8R50 100 v’
karpa thithése P65 baza e valvules Copé 200 20.00/ 17
valvula ¢ jokthyeset @85 sferike Copé 400 3500 1
PV DNGS Copk B 00 20 00 v
PY DN10O Copé 100 25,00 [P
FFR DNGS/50 Cop 5 00 2000 e
(1 DNGS Copé 10 00 20.00 v
Q.0N100 Coplt 2 00 20.00 o
T DNG5/65 Lopt 3 00| 5.00 [
Kompenzatar gome DNGS Cop# 300 5.00 0| i
/’_,-"" o




Z5LP @75

Cop#

15.00

1500

Z5LP ¢80

Copt

20.00

2000

JZSLP 1863

Cops

25 00

25 00

ZSLP @110

Copé

28.00

28.00

HDPE 100 PE $110

500

10 001

03

| Furniziml, transportl dhe montimii kablios sinjalizuese néntakdsore

GNS0 (522 5) nga stacionl | pompés derl né rezervuarin e o né nji
@latési pre) 1520 m, N& ¢mim pérfshihet vendosja e njé shira
sigurie pir kité llo] pune né njd thellbsi té caktuar

1,520.00,

15 20

i0.4

Furnizim), transport dhe montimi | sondave - 18 nivelit matésve
plr funksionimin automatik té pompits. Matésit e nivelit duhet &
vendosen nd rezervuarin e thithjes si staclonit té pompimit dhe ni
rezervuarin ¢ ri pér 1& mbrojtur funksionimin e pompave Nivel-
matésl furnizohet me njg kablio deri né 10 m.

Copk

£

2500

150 00

Giithese] paisjet hidro- mekanike:

9,686 70

1-Punimiet totale n& staclonin e pompimit] me TVSH{1...10};

27,351.97

GYPESHTYTES [ Furnizues)

i1

Pastrimi | terrenit nga deunjit € veglel dhe té midha dhe shkurret
nE dreftimin ku kalan trasels e tubaclonlt nén presion{ shtypje).

paush

5000

S04

nz

Shnimii trases dhe piketimi me té g) thé e'ementét e nevojshém
dhe né ¢do gjé spas planit t& situacianit dhe profilit
efatisor Uogarit)a p4r m' té punimeve té kryera

"

149400

01D

14840

I3

|latésor me hedhjen & materialit @ gérmuar nd njiirdn ani ti

Gérmim me makiner! { dheut 18 kategorlsé IV dhe V plir vendosjen
& gypit t# ujit né karal mé glerds! b=0.6m dhe thellesi sipas profiit

kanalit té paktén 1.0m larg nga bregu | ghrmimit, duke [éné
hapisied té liré komunikimi dhe punii @ papenguar, sl dhe
planifiki] | fundit té kanalit pérgjaté kanaiit 12 gérmuar. Liogaritja
plr m* & pun meve té kryera,

4

SB6 00

2.0

1,572 00

Fusnizimi, transport, vendosja né kanal dhe mantimi | gypva t8
POLIETILENIT HDPE 100 piir bar NP16, lidhje gypave sipas
udhétmeve té prodhuesit dhe kushteve teknike té pitrgiithshme
dhe t& vecanta. Cmimi | njésisk périshin lidhjen & tubit me profilin
plrkatis

10¢

=
g

HOPE -100 ¢375/16 bar

1,52000

3.50

s

Shpimb i murit nga betoni t=20cm , viima me diametiér $80mm me
éllim t4 futjes sé tubacionit ndn presicn si dhe lidhjen dhe fikslmin
né dhomién e thatd té vetd rezervuarit, Uogaritja paushall,

jraush

100

5.00

e

{P22). Gjatésia e mbrojtjes e dhind pir té dy nénkallmet jepet ni

NE rrugén pér Brod do té ketd prerje té rruges dhe té tubave nén
presion nga (P45 derl né P46) dhe trasesd né piesién e pashtme té
fshatit do 18 pritet rruga e re dhe tubi nén presion nga (P21 der) n@

"

7

|Planifikimi | materialit té mbetur pas mbushjes sé kanalit. Uogarltja

16 00

.00

200

Mbuihja e kanalit me dhe té im&t té situr plir rreth dhe sipér tubit |
me dhe 1& gérmimit pas shirimit t& whit. Mbushja dubet té bihet
né shitresa cdo t=30cm dhe me nglesh/e ti herépashershme.

e

odr m! & punimeve té kivera,

n*

85 D)

493 ou

Testimil tubaclonit nén presion pas maontinit té pérfunduar dhe
mhush}s e pjesshme nb seksione me mbajtje t8 detyrueshme té
shénimeve.

LS26 00

&1

g

Dezinfektimi | té gjitha ohjekiove ekzistuese, staclonl | pormpés,
abjekti e kaptazhés, tubacion! | furnizimit nga burimet 1 dhe 2 derl

nf C.5., Rexervuart i1t dhe tubacionit nén preslon.

paush

1,00
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20.0g]
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Punimet totale té gypave nén pregion me TVSH Ii:

B,380.60)
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GYPI FURNIZUES NGA BURIMET 1 dhe 2

141

Pastrimi | terrenit nga pemét e vogla dhe té médha dhe shkurret né
drejtimin kv ka'on trase;a e tubaclonit nén cresion,

Pk

100

00 L7

1.2

|Shénimii trasesé dhe vandos)a dha piketimi mie té gjith¥ elementit
e navajshém dhe né ¢do ki sipas planit & situacionit dhe grofilit
glatisor. Uogaritja pér m' té punimeve té kryera.

m

4000

Lae

1000 (7

4.3

Gitrmim me makineri | dhaut 18 kategorise IV dhe V per shirimin e
tubit t8 ujit nd kanal me glerésl b=0.6m dha thellésl sipas profilit
glatésor me hedhjen @ materialit te gérmuar né njé an# & kanalit
18 pakten 1.0m larg nga bregu f kanalit té gérmuar, duke léni
hapésirt té Lré komunikmi dhe puni té papenguar, si dhe
planifikimi i fundit té kanalit pérgatit kanalit té gérmuar, Llogaritja
pér m* e punimeve 1é kryera,

200

.4

Furnizirmi, transportl, vendosja nil kanal dhe montimi | tubave
POUETILENE HOPE 100 pér bar NP1E, Udh}a e tubave duhet ti
kryhet sipas udhézimeve til prodhuesit dhe kushteve teknike 18
pergiithshme dhe té veganta, Crmimi | njésisé pérfshin lidhjen e
tubit e profilin pérkatis.

HOPE -100 $90/10 bar

50.00

§ 00

300 60

HOPE -100 @6/310 bar

1000

4 00

A0 00

5

Mbushja e kanalit me tok® té im#t té situr rreth dhe sip8r tubit me
tok# nga gérmiml pas shtrimit t# tublt, Mbushja duhet t8 bihet né
{shtresa d=30cm dhe me ngleshje td herépashershme, Planifikimi )
matenalit (& mbetur pas mbushjes s kanal.t. Uogaritja pér m” e
punimeve L@ kryera,

100

2830

lit.6

Furnizimd, wansportl | materialeve pér lidhjen pjeséve fazonike dhe
elemnteve té n)é rublaet me tri dalje dhe lidhje me tubacionin e
kullimlt @63 sig tregahet né dokumentacionin bashkéng}ltur

Holender reéshnitlitse G.fﬂ"

Copé

15 D0

45 00

Biriyl 674"

Copé

500

10.001

Nigle & dyfishis 674"

Cop#

6.00

24.00

Holander 6/4"

Copé

o~

16.00

1T B/4"

Copit

12.00

24.00

Tub i galvanizuar 6/4°

5.00

5.00

Glysmit lidhise plastike M@63 x 6/4"

Copi

15.00

T15.00

1.7

Furnizimi,transporti « materiateve plr punimin e mbrojtjes b
materialeve pérkatése fazonlke pér mbrojtjen nga démtimet.
Koordinimi | punimeve sipas situatés aktuale né terren dhe kinl
parasysh qi pamga & wbit 18 mos humbas#.

paush

10.00/

-

10.00

1.8

Glirmimi me makiner) | dheut t# kategorisé IV pir vendosjen &
tubave PVC né nj#é kana! me gjerési 0,6 ded né 0,8 m dhe thellisio-
2,5 m n# variisi 8 situatiés né terren, Hidhal materialin ¢ gérmuae
né njlrn ank té kanalit th paktén 1.0 m larg skalit td géemimit,
duke [nk hap#siré 18 lIré pér komunikim dhe puni té papenguar,
|81 dhe planifikim t8 ImEt t fundit t kanalit pirgiate kanatit 1
gérmuar. Uogaritja pitr m* e punimeve té kryera.

3154

205

G4 506G

ne

Furnizimi, transport, vendosta né kanal sl dhe montinl | tubave
PVC pér kanalizimet pér kullimin e ujérave t& tejmbushjes,
shkarkimit dhe kullimis.

PVC 125

3000

E 00
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Mbushja e kanalll me tok8 1 imit té situr pérrreth dhe sipér tubit
me dheun nga gérmimi pas shirimit t4 whbit, Mbushja duhet t8
bithet né shtresa d=30cm me ngleshje té herépashershime
Planifikiml | materlalit t8 mbetur pas mbushjes sé kanalit, Uogarltja
pér m® e punimeve 18 kryera,

3159

1o

arsgl

Punimet totale pér tubaclonin & furnizimit me TVSH

1,004,10

REKAPITULIMI | VLEHES sE OBJEKTEVE

|sTACioniI POMPIMIT _

e B oy * e

27,351.97

[GYPI PURNIZUES

A 2 2 s

8,380.60

IN_|GYPHFURNIZUES) NGA BURIMI1 OHE 2 g

1,004.19

l

GITHESEIT me TVSH:

36,736 67
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B-- KATAZHA/U, LERHES] e -
Nr [EPerslkriml teknik | pazicionave. | o Bea ) e ngest (EURY T Gl tatal
rend — {EUR)
i | Punimet tokesore
1 Gérmimi mekanik | tokés sé kategoriséd IV dhe v, /
thulimi | burimit t8 lagisht me refuzimin 4
© tokds me anét. Cmimi pirfshin njé devijimin e uj 1 m* 46,8 A 00 w720 L
K Gérmimi mekanik 1 tokits s kategaris# IV dhe V pbr /
objektin ujémbledhis ni lagésht me refuzmin e tokis . .
ma anit. Cmimi eérfshin deviimin e ujit m! 5 24 500 ey v
3 [GErmimi manual | tokits sé kategorisé IV dhe V i
lagitshtirté plr kanalin dranazhes né & cilin do 1& . ] /
vendoset tuba drenazhies @110 ) m 23 ALY 1rao
5 Mbulimi e strukturits ujgmbledhés: me toké t& gérmuar,
Pas péefundimit t tié githa punive 18 planifikuara,
kryej planifikimn e tokés sipas té gjitha rregulloreve !
né fugi dhe standardet pér kittit llo; pune [ m’ 48 7) 100 48 70
I Gjithesej punimat toksora: 376,10 €
1l Punimet » betonit dhe betonit armuar
1 [Betonlzimi | murave t& krahut t4 pjesiis burimore 1@
betanit MB-20 sipas té glitha normave dhe standard -
eve nbr kit llo| pune m* 42 125 00, 51500, L~
| ¢ |Betanizimi | hazés sk strukturbs ujembledhise ma
teton & hollé MB-15 né nj# shiresé me trashisi d = 8 cm m! 036 180.00 5480 ;7
3 Betoniziml i pilakés s# poshtme té betonit th armuar
struktura ujmbledhése me trashési d = 15em me beton /
MB 30 ) m? 0.67) 180,00 120 60 L
4 Betoniziml i mureve 18 betonit t& armuar té nddrdmit -
ujémbledhitse me beton sy objektet hidraulie m! 23 150 00 34500, [~
5 Betonizimi | pllakés sié sipérme t# betonit té armuar ; -
|ndértesa uiEmbledhise me trashisi d = 15¢m m* 0.67, 150 00 0050, 7
& |Prodhimi i mbulesés 58 betonit (8 armuar sipas . i
skices » ) <opk 1 125.00 125.00 [/ o
1l Gjithese] punimat toksora® vaaesiel [ 7
1l Punimet armiruesa
1 Furntdimi, transporti, prerja, dhe montim|
2 armaturave
kg 231 206 46 20 i-/
" kgl 903 16 140 izl L
Hl Glithese] punimet armiruese: 349.44¢ A
IV Punimet tjars : i i 3 ; }
i Furniziml, transport! dhe futja @ materialit filtruss
mbi tubin e drenazhis sipas 18 gjitha normave dhe vt
standardeve pér kite lloj puné ) m? a5 2000 appol L7
2 Furnizimi, transportl dhe installmi | tubave té drenathis i
| MIDREN 1110 m 20 400 soos] L7
3 |Furaizimi, wanspartl dhe instaiimi | Iolijave gieo tekstiit m? 5 2.00 5000 L
] Transporti i furnizimit dhe mstalimi { trashasise s argjilés
shtresa d = 0 20m sipas normave dhe standardeve pér b
kétd lloj pune m? 75 100 27 50 [P
5 Furnizimi, transporti dhe montimi shkales ne komors ”
. |te thate prej hekur B1Smm N kg 7 5 00 o0
& |Furnizimi, transporti dhe Instalimi i shiryrieve té ajrit ]
kokat e ventilimit té bira me tub celiku @50 {271 Tops 1 2000 2000 V’
7 Ndertimi | gardhit me tela me glemba me beton shtyllat
dha dyert e hyrjes ne ta gjitha aspektet xgfidhje teknike ¢
bashkang itur projekiit, m' 0 1B 6 oo W
] . 1V GJithese| punimet tjera: ) 837.50 ¢ ! /{{/
V pumimet izoluess ] I
I Furnizimi, transporti dhe pradhimi | hidrolzolimit 1# 1
mureve nit pjesén e Jashtme té nji shirese th veshjes
st ftahtéibitult), ajd shivesit "kondon 4" dhe fotsr
alumini m’ 15 6 A 00 vagy /0
2 [furnizimi, transportt dhe prodhimi | hidrolzalim:t I o
wilacat @ sipbyme té kaptazhbs me njl shtresd
veshja e frohitd (bituhiti) njé shiress "kondori 4”
dhe letér alumeni 13 B0 AR 40 !,/'f
3 Furnizimi, tiansporti, pérgatitja dhe instalimi | materialeve
[nér veshjen e dhombs si lagur (S1Ka K1)
pér th parandaluar pérshkueshmérng e ujit té betonit, | m? 76 4 0
V Gjithese| punimaet fzoluese:




VI Punimetinstaluese-montuese ;
1. [Furpiziml, transporti dhe Instalimi § valvulave pbr
presion operatly devl n2 10 bar. Valvulat Jand montuar
me fllanxha.Gjaté montontimiz, aplikanl krejt
Installmi pér 18 kryer mbrojije kundér karrozonit dhe
;::ffu:lmmm BE copi 1 150.00 15000 L/L;
DM BO copé 1 130.00] 130 00
2. fFurnidmi, transportd dhe instalimi e pjeséve fazonlke pér
& glitha lidhjel né ndértesén kaptathds. Périshihet né
cmim éshté pérfshir® | gjith materiali 1 nevojshiém fidhés
Obratun po 1 kg kg 95 380 ELT I
3. [Furnizimi, transporti dhe montiml kapaky bretkoc, =
DN 86 copé 1 3040 anoo| |
4. [Furnizimi | transportit dhe Instalim | shportés thithése T
0N 80 capi 1 15.00 15001 L
5. |Furaitimi, wansporti dhe Instalimt i idhsave
r PE i LP ’
;;L: w%p ki copl 1 20.00 g0 L7
ZSLP @110 copi 1 28.00 28 00| L
Furnlzieni, transpoctt dhe instaliml | tubave PE dhe tubay
[
tubat PVC L/
PE cevl @ 110 m 15 8.00| 120.00) L
PVC cevl, koifena, m 15 6.00 5000 =
Redetka @ 70 cop 1 15 00 15000 L7
.
VI Gjithese] punimet zoluese: 959.00 € !ﬁ l/’
REKAPITULIMI ) -
1 Pershkriml teknlk | pozicloneve 376.10 € 4
1l Punimet e betonit dhe betonit armuar 1,280.90 € L
i {Punimet armiruese 349.44 € [V
IV Punimet tjera 837.50¢C (Ve
V__IPunimet lzoluese _an120¢ e
Vi__} Punimet Instaluese-maontuese 959.00 € v WP
8 - KATAZHA/UJEMBLEDHESI 4,004.14 € i L {/ e
C-— INSTALIME ELEKTRIKE PRANE STACIONIT TE POMPIMIT
1. KABLLOT E TENSIONIT i
Plrshkrimi | punimeve Niksia Saslz Giml njésl [EUR) | Cmiml total {EUR)
GErmiml gropds s& dheut té kategorlsé IV dha ¥ pér vendasjen e i
1 [shtyllave prej betoni dhe drurl. Dimensionet e gropés jang Copd 10 4.00 a000] |7
0800858, 2. Llegaritls pér grops 18 hapur,
Furnizimi, transparti dhe montimi | gypit prej betont .
2 |Da00/1000mm nd gropa 18 gérmuara Uogaritja pér gropi 1 Lope | 1500 LIN.C0 L 4
hapur.
Furnizimi, transponti dhe vendasja e shyllés prej betoni nié grop#
3 tashmi 18 girmuar dhe t4 hapur sl dhe tubit té vendasur, Liogaritja Copé 3 200,00 1600.00 [
pit copd,
Furnizionl, wansport dhe vendosia e shiyhids nga druri nk grops 5 2t
4 tashmd 12 hapor. Uogarltjs pér capé. Cot 2 150.00 00.00 V/
Furalzimi , transportl dhe montimi | kabliit gérshet nga ALUMINI i y
5 |PPOO-ALAX25mm? népir shiylla me elemente pirkatds pitr kéti | m’ 1500 2.480 awo.cel [/
lajpune, Ungaeitia cer m' ]
Furnizimi dhe vendosja e nj# kablloje néntokésore ti tpit PPOG- :
6 1ax25mm * e futur paragrakisht né njé 2008 PYC me shirita midis m 18 £ Q0 &6 1 L/
{shiylies me te afert @ erletit TU dhe kebinetly GRY.
|Garmimil kanalit te kategorise IV me gleresi b=0.5m per vendosjen
2 e nje rarre mbrojtese PVC ne te cilen futet efekriciten nentokesor, m* 5 ER L] 1600 L ’
Hogantla pér I
filerja, transportl dhe montimi | gypit té brinjezuar PVC @50 mm, ' .
B ldmth Gypl mbrojtise né 1# cifiin kalohet kabfloja elaktrika o 10 300 o007
almtoksors, Logaritfa gbr m’
{Mbushjs me dhe aga gérmimi pas shirimit té it dhe kablios §
: niintok¥sore. Uogaritja pér rrs".p o . it J 200 1000 l'/ 2
Githisej: 6,370 00 €, | /
Ll
gt e Wq“““--m
o ‘*x\




i KLITiA SHEEANDARESE

eSO

bashkimit matés me shirit FeZn25xdmm. Nga kut-a matilse derl ni

kutin GRO kalon ni# osrcielids P-16mm,

Pérshkrirl | punimeve Njisia Sasla emiml Shuma
Furntziml, punimi i kutisié shpdrndaréss GRO pér montim né mur
Kutia éshtd prej lamarine dy heré e lyer me dere (8 pajisur me
bravi dhe celés. T8 njijtat dimensicne g@ kérkoben pér
akamodimin & pajisjeve té méposhtme, siguresa NV-GL - 125/50A
a_Ba:a63A Cop# 3 500 15.00
b._Siguresst brisk Copé 3 4.00 1200
sipuresat automatike té tensionit t# ulse: €11 (8]
(B} 104 Copd 3 4.00 4 00
lE} 164 Cogi#é g 500 40 00
(8} 32A Cop# 3 5.00 1800
18} 404 Cops# 3 AL 2100
“matés elektronik trefaror Ix220/380V,5- B5A, 50Hz Copé 1 68.00 £4 00
*gelis mbrojtés automatlk FID 40/ 0 03A Cop# 1 500 . 500
"blje bakil per siguresa Copt 3 10 00 300
“shirit pér tokBzim
TJ.;;_:rltur né grus Cop# 1 500 (25 % 00
Furnizimil, prodhimi dhe montimi pilakis s# kutisé me
dim BOOXE00x200mm né L& clign do 18 montohen té g)ithi
elementiit e tjerd té nevojshim pir funksionimin automatik t&
Staclonit 1% Pompimit. {bashkéngjitja e skicés sk dhiné né projekt)
{Rhe elenrents 18 Uerk o Liteo e Qrmanis, iz ]
AS Ndérprasisi 634 Copé 1 10 60f 10 00
Triflex 32A CopB 2 5 00| 1000
0AF Cope: 2 8 001 16.00
Matds: { nivelit CRT 01 Copé 2 o 30 00|
Startecl buté Coplt 2 B 00 e 1
Kapdse katodike Copit 1 1.00} 100
Tabela - Kab natl BOOxE00x200 Coph 1 5000 .. 3000,
Kabllo GNS0 - 5x10 m 5 200} 40 00
Kabllg GNSO - dx6 m 20 Aan 160,00
Kabllol PF - 3X1.5 m 20 2.00 40 00
Sonda pér matdsite nivelt Cop [ g0 30.00
Stajahzimi Copé 3 E ] 1. 6.00
Celesi 01 kom ] 2 ] Y
Teli PF 5 mm m 1 30 5.00 150 60
Tedi PF 1.5 mm m | agf 2000 60.00
1 Glith#ge): 839 00 €
i1, INSTALIME | NORICIMAIT DIIE PRIZAVE
|Pirshkrimi | punimeve Niésia Sasla Crniml Shuma
Furnlzimi, montimi | prizés sk llambis duke vendasur njé kabilo té
tiplt PP-Y-3x1.5mm? nkn suva me ndérprerés té pérshtatshém 0G ) .
10A 250V dhe kutl shpérndarése. Glatésia mesatare e prizis sé kopt ¥ o 4500
liambés dshid bm,
Furnizimi, Instalim | njé pike lidhjeje njitazore duke vendosur njé
kabllo té Uipit PP-Y 3x2.5mm? sipér suvasié me nj# prozs 1 : o
phrshtatshme OG 16A 250V dha ut) shpliradarbse Giatisia Copt : w00 1m
mesatar i e niifatare shel 7m
Furniziml, montim | pikes se lidhjes trefazore duke vendosur nje
kabllo te tipit PP-¥ 5x2.5mm?® mbl suva me prize te pershtatshme e .
06 16A 250V dha kut! shperndarese Gjatesia mesatare e pikes se tok ¢ R e
lidhies trefazgre gshie 7m.
Gjithése]: 135606
V.NORIGIME DHE DRITAT !
Pérshkriml | punimeve N[Esia Sasia Cmlmi Shuma
Furalzmi, shpdindar]s dhe instalimi | pajisjeve 18 ndrigmit 1é
llojeve té meposhtme a) lambi tavanl led 50 W pr instalim ng
tavan.
LG £40405A2N2A CE 4131 15h ' i
3553" . o CE_LG LED | pap@rshkueshBm nga u;i 1200mm Copt 3 — o
b. 1AW LED pr montim ng mur Cop# 1 10.06 10.001
£} dritd emerglence LED-18 DOLMING SPLIT Copit 1 2006 2000
Gjithitse]: 000 €
V. TOKEZIR| MBAOTTES
Pdrshkyiml | pualmeve Njbisla Sasla Cmiml Shuma
Furnlzimi, puniml | toktizimit mbrojtés duke pérdorur tre tba 18
galvaniauar & futur né dhe né kulmes e nj# trekindishi baradrinjds
st beinjd 3rn. Tubat Hdhen me njé-tetrin dhe me kasetdn e Coptt 1 7500 75 00

.,..
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Furnizimi, dérgiml dhe montimi | tublt t# galvanizuar FeZn 25x4 mm

a
2 né ronkén e pashime tié themelit, | salduar né pécforcimin e m' 5 380 5 hip| l,
themelit. 4l .
Giithisej 15068t (A7
VI. PUNIMET TIGRA 2
Blerja, transporti dhe montimi | korriglueslt pér eritjen e tensionit,
[ni rast se tensioni né rrjet bie dhe pompat mund t#é punojné -
1 |normalishtl. Kapacitet - fugla e korigluesit dubet té jeté tre heré Cop#t 2 1500 s |
mé e madhe se fugia e pompés. Korrektord 8shti 20 kw Faturohet
Furnlzmi, transporti dhe Instalimi | njé furre termoakumuluese 3
kw, e clla do t& shérbejé pér ngrohjen e dhomés s# staclonit té 5
2 |pompimit né dimér pér té parandaluar ngrirjen dhe démtimin e LCopé i 12400 12000 l/
Pompés dhe elementéve 1& tjeré g# pérmbajné ujé Uogarita pér
coph. L/,/ y
BFtheze] T A
REKAPITULIMI ’
| Kabllot e Tensionit 6,370.00 £ (g
i |Kutitk Shpérndargse B35.00€ I/
W linstaliml | ndricimit dhe ptiﬂya 125.00€ (7
W IDritat dhe llampat 70.00¢€ iV
¥ [Tokétiml mbrojtas 150.00 € L
Vi |Punime te tlera 13500 € 12
Ces INSTALIME ELEKTRIKE PRANE STACIONIT YE POMPIMIT 7,689.00 ¢ Z/C o
REKAPITULIMI
A [VLERES SE OBIEKTEVE 36,736.67 € X
B |KATAZHAJUJEMBLEDHES! 2,008.14 € Vv
C__ |INSTALIME ELEKTRIKE PRANE STACIONIT TE POMPIMIT 7,689.00 € L j
TOTAL me TVSH:| A8,329.81¢€ ! 7/
L~
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_,/'{
4//’



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryefari i Komunés ey
O Nr. 4@‘&6’?/9’&7/1 2
Dt.04.05.2023
Dragash

Kryctari I Komunes,né bazg (€ nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO 1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ ®017eNdértimi i ujsjellsit né vendin
Kukuljane né fshatin Kukajan (projekt 2 vjeqar) me numér identifikues: 621-23-1815-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-017-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer [ kotitrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres [ drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit (e kontrates.
Zyres se Prokurinut,
Drejtorit (e Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

)

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 113029

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Ridvan Elezi B.l.- (N.P.N.,,Alfa - Ing")
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Ndértimi i ujsjellsit né vendin Kukuljane né fshatin Kukajan (projekt 2
vjeqar).

Nr. prokurimit: 621-23-1815-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2023-017-521

Garancion me kérkesé té paré

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qge té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe sj rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétors, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,842.98€ sic éshté lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 544 dita kalendarike Prej 05.05.2023 deri mé 30.10.2024
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3 E-mail: office@kselsig.com
| jli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,
5 ishtiné : Rr. “Tringé Ismajli"-nr,
KS" ELSIG" Sh.a Prishtingé, Adresa



POLICE PER SIGURIMIN E GA

&

ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:

Fax: +383 (0) 38 221 115,

I

Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

RANCISE SE EKZEKUTIMIT TEé KONTRATES

Nr. Polices: 113029

-
!
i

Kontraktuesi

_Emri

Ridvan Elezi B.l.- (N.P.N.,Alfa - Ing")

pérfagésuar nga

Ridvan Elezi

Adresa

18, E Pellazgéve

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

Nr i Biznesit 811271642 Janc.
_Telefoni 044504458 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
oG : pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
L Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri [ KUVENDI | KOMUNES DRAGASH! : . o
Adresa | DRAGASH 2. pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit/ Garantuesit per
marrjen e daémshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
| Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
A Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
_Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

igﬁ__qmg_‘_.Siguruar 4,842.98 (cedimi i té drejtave nga parfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Periudha SR
Sigurimit 05.05.2023 - 30.10.2024 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Primi 129.92 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
v 53.39 pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 153.31 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
Data e léshimit 04.05.2023 09:25 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

| Aktiviteti Ekono k: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
i Ndértimi i ujsjellsit né vendin Kukuljane né fshatin Kukajan Operatorit Ekonomik (hipoteka e |éné peng)

(projekt 2 vjeqar).

i

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

{
| Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
| mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

1 My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
E_ have read, understood and accepted the insurance terms and conditions
i

pérfaqésuesi i té giguruari

v n Elez
i

'\v/f




